

Tag der Städtebauförderung: „Führung durch die Südstadt“

Die Stadt Peine lädt alle Interessierten am 11. Mai zu dem Rundgang ein



Das Stadttheater Peiner Festsäle: Hier beginnt die Führung.

FOTO: ARCHIV/BIERWAGEN

Peine. Für starke Quartiere, ein attraktives Lebensumfeld und ein gutes Leben in der Nachbarschaft – die Städtebauförderung ist eines der wichtigsten Instrumente der Stadtentwicklung. Deutschlandweit finden Veranstaltungen unter dem Motto „Wir im Quartier“ zur Städtebauförderung statt. Städte und Gemeinden informieren über ihre Projekte, Planungen und Erfolge – und laden dazu ein, an der Gestaltung des eigenen Lebensumfeldes mitzuwirken. Die Stadt Peine beteiligt sich an dieser Aktion und lädt alle Interessierten am Samstag, 11. Mai, um 14.30 Uhr zu einer „Führung durch die Südstadt“ ein.

Der Sprecher der Stadtverwaltung, Moritz Becker, sagt: „Die Stadt Peine möchte am Tag der Städtebauförderung die Südstadt mit ihren vielen privaten und öffentlichen Projekten präsentieren. Seit nunmehr 21 Jahren wurden mithilfe der Städtebauförderung neben vielen Modernisierungen privater Gebäude unter anderem das Jugendzentrum Nr. 10, ein neuer Kinder- und Jugendspielbereich, Straßensanierungen und Kunstobjekte wie etwa die Südstadtgalerie verwirklicht. In diesem Jahr wird eine Führung durch das Sanierungsgebiet Südstadt angeboten und auf die erfolgreichen Projekte, die in diesem Quartier in 21 Jahren Städtebauförderung Südstadt umgesetzt wurden, aufmerksam gemacht. Treffpunkt ist der Friedrich-Ebert-Platz, vor dem Stadttheater Peiner Festsäle.“

Immer wieder neue und sich ändernde Herausforderungen würden sich auf das Zusammenleben in der Stadt und auf dem Land auswirken. Dazu zählten Klimaschutz und Anpassung an den Klimawandel, Digitalisierung und demografi-

scher Wandel, Strukturveränderungen bei Handel und Gewerbe, die Erneuerung der kommunalen Infrastruktur, aber auch die Erhaltung der städtebaulichen Identität und die soziale Integration sowie die soziale Integration sowie die Corona-Pandemie. Hier setze die Städtebauförderung an und unterstütze Städte sowie Gemeinden bei der Bewältigung dieser und weiterer städtebaulicher Aufgaben. Die Kommunen erhielten dafür Finanzhilfen von Bund und Ländern, die sie um eigene Haushaltsmittel ergänzen. Auch in Peine ist viel Geld geflossen.

„Der Tag der Städtebauförderung zeigt, wie die Programme der Städtebauförderung wirken, und mit welchem Engagement in den Kommunen gearbeitet wird. Die seit 2020

bestehenden Bund-Länder-Programme ‚Lebendige Zentren‘, ‚Sozialer Zusammenhalt‘ sowie ‚Wachstum und nachhaltige Erneuerung‘ sprächen die aktuellen Problemlagen gezielt an und berücksichtigten auch wesentliche Querschnittsaufgaben“, so Becker.

So seien Projekte zum Klimaschutz oder zur Anpassung an den Klimawandel, insbesondere zur Verbesserung der grünen Infrastruktur, Voraussetzung für eine Förderung. Weitere Schwerpunkte seien die Verstärkung der interkommunalen Zusammenarbeit, die Stärkung von Stadt-Umland-Beziehungen sowie die Unterstützung zivilgesellschaftlichen Engagements. Auf der Internetseite www.tag-der-staedtebaufoerderung.de gibt es weitere Infos.

Spargel

Spargel am E-Center Peine
auf dem Parkplatz, Lindenstraße 7

Jeden Mittwoch 20% Rabatt.

www.hof-soltau.de | www.facebook.com/spargelundbeeren

Hof Soltau GmbH & Co.KG
Höfnerwinkel 15 | 29358 Eicklingen

ELEKTROTECHNIK

GmbH & Co. KG

Daniel Süper

GESCHÄFTSFÜHRER

▶ KUNDENDIENST

▶ PHOTOVOLTAIK

▶ E-CHECK

▶ NEU/ALTBAUTEN

▶ GERÄTE E-Check

WWW.D-S-ELEKTROTECHNIK.DE

INFO@D-S-ELEKTROTECHNIK.DE

Hildesheimer Straße 38, 31226 Peine

TEL. 0 51 71/54 09 086

FAX 0 51 71/54 05 067

MOBIL 0151/27 05 27 41

HEINEKE

Bauunternehmen GmbH

- Hoch- und Stahlbetonbau
- Innen- und Außendämmung
- Altbausanierung
- Fliesenarbeiten

- Trockenausbau
- An- und Umbauten
- Bauwerksabdichtung
- Zimmerarbeiten

An den Rotten 4 • 31249 Hohenhameln-Ohlum

☎ 0 51 28 - 6 93 • www.bauunternehmen-heineke.de

Struck Recycling-Hof OHG

Entsorgungsfachbetrieb

– Wir machen Ihren Schrott zu Geld –

- Schrott & Metalle
- Wertstoffe
- Containerdienst
- Abbruch und Demontage

- Gold- und Silberankauf

Neue Öffnungszeiten
ab 01.05.2024

Mo – Do 8.00 – 17.00

Fr 8.00 – 15.00

Sa 8.00 – 12.00

☎ 05171-6375

Woltorfer Str. 72
31224 Peine

www.struck-recycling.de

EHRlich. SAUBER. KONSTANT.

Deutsches Rotes Kreuz
Kreisverband Peine e.V.

Wir haben wieder Kapazitäten frei!

DRK Sozialstation Peine

Sie möchten im Alter sicher und selbstständig in Ihrer häuslichen Umgebung wohnen? Unser ambulanter Pflegedienst sorgt dafür, dass Sie Unterstützung in Ihrer vertrauten Umgebung erfahren. Bei der Versorgung legen wir großen Wert darauf die Selbstbestimmung der Kunden zu erhalten.

DRK Sozialstation
Bleicherwiesen 11
31224 Peine

Telefon 05171 / 507 705 2
Fax 05171 / 507 705 4
sozialstation@drkpeine.de
www.drkpeine.de

BIG DURST

Cello's Getränkehandel

Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stedderdorf

Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@arcor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

Prinz Spirituosen

Große Sortimentsweiterung!
Viele neue Sorten...
Reinschauen lohnt sich!

Flensburger

Pilsener
6 x 0,33L

4.99

zzgl. € 0,90 Pfand
1L=€ 2,52

Härke

Pils
30 x 0,33L

12.99

zzgl. € 3,90 Pfand
1L=€ 1,31

Paulaner

Hefe-Weißbier
versch. Sorten
20 x 0,5L

18.99

zzgl. € 3,10 Pfand
1L=€ 1,90

Vilsa

Mineralwasser
versch. Sorten
12 x 1L PET

5.49

zzgl. € 3,30 Pfand
1L=€ 0,46

Deit

Limonaden,
verschiedene Sorten
teilweise koffeinhaltig
12 x 1L PET

8.99

zzgl. € 3,30 Pfand
1L=€ 0,75

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltstauglichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Ahlers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechttäger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de